第 140 回北海道整形災害外科学会

開催趣意書・募集要項

 共催セミナー（オンライン）

 広告掲載

 企業展示（オンライン）

令和 3年 6月 5日(土)〜6 月 6 日(日)

会長 伊藤 浩

(旭川医科大学整形外科学講座 教授)

【開催趣意書】

謹啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りまして厚くお礼申し上げま

す。

  さて、令和 3 年 6 月 5 日(土)から 6 日(日)の 2 日間、旭川市大雪クリスタルホールを会場に開催させていた

だく予定をしておりました「第 140 回北海道整形災害外科学会」につきまして、この度の新型コロナウイルス感

染症(COVID-19)の感染拡大に鑑み、関係者の皆様の健康と安全を第一とする観点から WEB 開催とさせてい

ただくことを決定いたしました。

  本学会は道内 3 大学及び、関連病院などが持ち回りで年に 2 回開催している歴史のある学会であり、例年

の開催におきましても 300 人前後の参加者があります。 この度の第 140 回北海道整形災害外科学会では

教育研修講演で、竹内 良平先生(医療法人社団新東京石心会 さいわい鶴見病院関節外科センター センタ

ー長)、杉山 肇先生(神奈川リハビリテーション病院 病院長)に講演をお願いしております。

 このように、第 140 回北海道整形災害外科学会は、最新の整形外科に関する研究成果の報告や情報交換

の場であり、貴社におかれましては、本学会開催の意義をご理解いただき諸事ご多端の折、誠に恐縮ではご

ざいますが貴社のご協力、ご支援をお願いする次第でございます。学会開催にあたりましては経費の節減に努

め準備を進めているところではございますが、WEB 開催に伴う準備運営経費の増加などから、引き続き皆様

にご協力をお願いせざるを得ない状況でございます。本学会の趣旨にご賛同いただき、大会の充実した運営

を図るため、格段のご配慮を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

  なお、企業活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、研究費・寄付・交流等の支出

に関係する情報を，貴社が自社のウェブサイト等で公開することに伴い、当学会に対して行う学会共催費等に

ついて公開されることに同意いたします。

  末筆ながら、貴社のますますのご発展を心より祈念申し上げます。

謹 白

令和 3 年 3 月吉日

第 140 回北海道整形災害外科学会

                                            会 長  伊藤  浩

                           （旭川医科大学 整形外科学講座 教授）

1

【開催概要】

名 称： 第 140回北海道整形災害外科学会

会 長： 伊藤 浩（旭川医科大学 整形外科学講座 教授）

開催形式： WEB開催

会 期： 令和 3年 6月 5日(土)〜6 日(日)

参加者数： 400名（予定）

プログラム： 学術プログラム

・ 教育研修講演(共催セミナー)

・ 最優秀発表賞候補セッション

・ 一般演題

その他

・ 企業展示

運営準備室（各種申し込み・運営に関するお問い合わせ）

第 140回北海道整形災害外科学会 運営準備室

（株式会社チャンネル・ツーAIDカンパニー内）

〒063-0829

札幌市西区発寒9条 10丁目 1-8

Tel:011-688-6470（Direct）Fax:011-671-2470

E-mail：hokusei140@ch2.co.jp

学会事務局 (学術・プログラムに関するお問い合わせ)

第 140回北海道整形災害外科学会

事務局  丹代 晋

旭川医科大学 整形外科学講座

Tel:0166-68-2512   Fax:0166-68-2519
E-mail：hokusei140@asahikawa-med.ac.jp

2

第 140 回北海道整形災害外科学会 収支予算案  2021 年 3月現在

【収入の部】

 科目 予算額 備考

1 学会参加費等          5,000×400名 2,000,000 研修講演受講料含む

2 事業費

  出展料            110,000×11社 1,210,000

  広告料（B5・1P）      33,000×10社 330,000

  広告料（B5・1/2）     22,000×10社 220,000

  共催費          550,000×2社 1,100,000

3 準備補助金

  北海道整形災害外科学会より 1,500,000

 収入合計 6,360,000

【支出の部】

 科目 予算額（税込） 備考

1 印刷費・制作費

  プログラム抄録集 670,000 ＠670円×1,000部

  その他印刷費 129,800

  ホームページ制作費 270,000

  配信システム制作費 825,000

2 会議費

  教育研修講演謝礼、事務費、租税公課 245,000

3 事務費・諸経費

  事務局昼食代 33,000

  消耗品購入、振込手数料、雑費 86,000

4 委託費

  事前参加登録費 431,000

  準備業務委託費、人件費 495,000

5 通信費

  演題募集はがき（作業費込） 76,000 80 円×950通

  抄録集発送費（作業費込） 129,200 136 円×950通

  その他通信費 30,000

6 設営費・機材費・運営費

  配信機材費 1,560,000

  運営人件費・諸経費 1,280,000

7 会期後業務

  会計処理他 100,000

 支出合計 6,360,000